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Uroczystość Trójcy Przenajświętszej 
Wiara w jednego Boga w trzech Osobach jest 
jednym z najbardziej specyficznych elementów 
chrześcijaństwa. Żadna inna religia tej tajemni-
cy nie podaje do wierzenia. Istnienie Trójcy 
Świętej jest dogmatem naszej wiary. Samym 
ludzkim rozumem nie doszlibyśmy do tej praw-
dy. Objawił nam to Jezus Chrystus. Jest wiele 
miejsc, na których Pan Jezus mówi o swoim 
Ojcu jako odrębnej Osobie-Bogu. Można przy-
toczyć kilkadziesiąt miejsc w Ewangeliach, 
gdzie jest mowa o Duchu Świętym jako rów-
nym Ojcu i Synowi i jako o odrębnej od nich 
Osobie. Gdy archanioł zwiastuje Maryi, że zo-
stanie Matką, Ewangelista wyraźnie zaznacza, 
że to Bóg go posłał, aby Jej zwiastować, iż 
porodzi Syna Bożego - i że stanie się to za 
sprawą Ducha Świętego (Łk 1, 30-35). 
Przy chrzcie Pana Jezusa objawia się cała Trój-
ca Święta: Syn Boży stoi na brzegu, Bóg Ojciec 
daje Mu świadectwo głosem a Duch Święty 
jawi się nad Jezusem w postaci gołębicy (Łk 3, 
22-23). Zanim Pan Jezus wstąpił do nieba, 
powiedział Apostołom te znamienne słowa: 
"Idźcie i nauczajcie wszystkie narody, udziela-
jąc im chrztu w imię Ojca i Syna i Ducha Świę-
tego" (Mt 28, 19). Kiedy Chrystus zapowiada 
zesłanie Ducha Świętego na Apostołów, mówi: 
"Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela 
da wam" (J 14, 16). "Pocieszyciel, Duch Świę-
ty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, On 
was wszystkiego nauczy" (J 14, 26). "Gdy 
przyjdzie Pocieszyciel, którego Ja wam poślę 
od Ojca, Duch Prawdy, który od Ojca pochodzi, 
On będzie świadczył o Mnie" (J 15, 26). 
Już Apostołowie podjęli tajemnicę Trójcy Świę-
tej: "Łaska Pana Jezusa Chrystusa, miłość Boga 
i dar jedności w Duchu Świętym niech będą z 
wami wszystkimi" (2 Kor 13, 13). "Tym zaś, 
który umacnia nas wespół z wami w Jezusie 
Chrystusie i który nas namaścił, jest Bóg. On 
też wycisnął na nas pieczęć i zostawił zadatek 
Ducha w sercach naszych" (2 Kor 1, 21-22). 
"Piotr, Apostoł Jezusa Chrystusa do wybranych. 
(...) Według tego, co przewidział Bóg Ojciec, 
aby w Duchu zostali uświęceni" (1 P 1, 1). 
Tajemnica Trójcy Świętej przekracza możliwo-
ści naszego pojmowania. Dlatego nie dziwne, 
że właśnie na tę prawdę od samego początku 

istnienia Kościoła skierowane były najliczniej-
sze ataki heretyków, określane wspólnym mia-
nem antytrinitaryzmu. Już pierwsze sobory 
powszechne Kościoła stanowczo potępiły te 
błędy i w swoich symbolach wiary dały jasny 
wykład nauki chrześcijańskiej. Podobnie także 
pierwsi pisarze Kościoła kładą tę tajemnicę 
jako fundament wiary. Św. Klemens Rzymski, 
papież (+ ok. 97) pisze w liście do Koryntian: 
"Czy nie jednego Boga (Ojca) mamy i jednego 
Chrystusa i jednego Ducha łaski, wylanego na 
nas?" Św. Ignacy Męczennik (+ ok. 117) pisze 
do Magnezjan: "Jak Chrystus jest uległy Ojcu 
według ciała, tak i Apostołowie Chrystusowi, 
Ojcu i Duchowi". W wyznaniu wiary z wieku III 
spotykamy słowa: "Wierzę w Boga Ojca 
wszechmogącego i w Jezusa Chrystusa, Syna 
Jego jedynego, naszego Pana, który narodził 
się z Maryi przez Ducha Świętego". W tym sa-
mym czasie św. Dionizjusz z Aleksandrii (+ 
265) pisze wprost o istnieniu w jednym Bogu 
Trójcy. Wyznanie wiary, które nam przekazał 
pierwszy powszechny sobór w Nicei w roku 
325, nie tylko odróżnia odrębność osób w Bo-
gu, ale z całą mocą podkreśla również ich jed-
ność w naturze. Jeszcze szerzej tę prawdę roz-
winęły sobory: Konstantynopolitański I (381), 
Efeski (431) i Chalcedoński (451). Na temat 
tajemnicy Trójcy Przenajświętszej napisali całe 
traktaty: św. Atanazy (+ 373), św. Grzegorz z 
Nazjanzu (+ 390), św. Cyryl Aleksandryjski (+ 
444) i św. Augustyn (+ 430). Wykazywali oni, 
(a także wielu innych po nich) nie tylko istnie-
nie tej prawdy, ale usiłowali określić także jej 
naturę, oczywiście w granicach dostępnych dla 
rozumu. 
Prawda o tajemnicy Trójcy Przenajświętszej 
jest dla nas o tyle istotna, że przedstawia Pana 
Boga, jakim jest sam w sobie. Pan Bóg jest 
jeden w swojej naturze, ale w trzech osobach. 
Osoby Boskie różnią się między sobą rzeczywi-
ście tak, że jedna osoba nie jest osobą drugą. 
Nie różnią się jednak naturą ani też przymiota-
mi, ani też działaniem, które jest wspólne. Ma-
ją wspólną naturę Bożą, wszystkie przymioty i 
działania Boże. Osoby różnią się między sobą 
jedynie pochodzeniem: Bóg Ojciec nie pochodzi 
od nikogo, Syn Boży pochodzi przez odwieczne 
i duchowe zrodzenie od Ojca, Duch Święty 
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pochodzi przez wspólne tchnienie miłości Ojca i 
Syna. Pierwszą osobę wyróżnia ojcostwo, dru-
gą osobę - synostwo, a trzecią - pochodzenie 
od Ojca i Syna. Tyle zdołała określić teologia 
katolicka na podstawie tekstów Pisma świętego 
i pism Ojców Kościoła. 
Odrębny obchód ku czci Trójcy Świętej powstał 
w liturgii stosunkowo późno, bo dopiero w wie-
ku XI. W roku 1334 papież Jan XXI rozszerzył 
go na cały Kościół. Św. Rupert, opat z Ottobeu-
ren (+ ok. 1180), zna to święto i tak tłumaczy, 
dlaczego zostało ono umieszczone w najbliższą 
niedzielę po Zesłaniu Ducha Świętego: 
"Albowiem wkrótce po Zstąpieniu Ducha Świę-
tego prawda Chrystusowa i chrzest przez Niego 
nakazany w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego 
były udzielane po całym świecie. Tak przeto 
uroczystość dzisiejsza jest najpiękniejszym 
zamknięciem cyklu zbawienia". W Polsce z tym 
dniem kończy się również czas Spowiedzi i Ko-
munii świętej wielkanocnej. 
Dla pogłębienia wśród wiernych nabożeństwa 
do Najświętszej Trójcy Kościół w swoich modli-
twach liturgicznych dodaje: "Chwała Ojcu i 
Synowi i Duchowi Świętemu". Kościół we 
wszystkich swoich modlitwach wzywa Boga w 
trzech Osobach: każdą modlitwę liturgiczną 
kończy wezwaniem Trójcy Najświętszej. Modli-
twę "Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Święte-
mu" miał już wprowadzić Sobór Nicejski I w 
roku 325. Synod w Narbon (589) nakazał ka-
płanom każdy psalm kończyć tą piękną modli-
twą, co trwa po nasze czasy i znajduje swe 
odbicie także w Liturgii Godzin. W wieku XII 
został założony zakon trynitarzy dla uczczenia 
tej tajemnicy (w roku 1198). Jego fundatorami 
byli: św. Jan z Matha i św. Feliks Valois. Za-
twierdził ten zakon papież Innocenty III. Szcze-
gólnym czcicielem Trójcy był św. Patryk (+ ok. 
461), apostoł Irlandii. Tajemnicę Trójcy Prze-
najświętszej miał on tłumaczyć obrazem trój-
listnej koniczyny. Do dnia dzisiejszego w jego 
święto (17 III) Irlandczycy przypinają sobie do 
ubrania liść koniczyny. 
Z symboliką Trójcy po raz pierwszy spotykamy 
się w sztuce chrześcijańskiej już w wieku IV. 
Na sarkofagu, który można oglądać w Muzeum 
Laterańskim, Trójca Najświętsza jest przedsta-
wiona w postaci trzech osób ludzkich. W bazyli-
ce św. Pawła w Rzymie z V wieku spotykamy 
inny symbol: Boga Ojca jako osobę ludzką, 
Syna Bożego w postaci baranka i Ducha Świę-
tego w postaci gołąbka. Symbolem później-
szym jest trójkąt, który często otaczano słoń-
cem na wyrażenie natury Boskiej. Bardzo daw-
nym symbolem Trójcy Przenajświętszej był 
trianguł, który diakon zapalał w Wielką Sobotę 
w obrzędzie poświęcenia światła. Są to umiesz-
czone na jednym drążku trzy świece na trzech 
rozgałęzieniach. Również starożytnym symbo-
lem jest litera Y, którą tworzą trzy równe ra-
miona. Symbolem bardziej skomplikowanym, 

ale bardziej wymownym są trzy koła w trójką-
cie, tak umieszczone, że wzajemnie się wypeł-
niają. Od wieku XII bardzo rozpowszechnił się 
symbol: Boga Ojca w postaci starca, siedzące-
go na tronie, Syna Bożego, rozpiętego na krzy-
żu, który jest oparty o kolana Boga Ojca i Du-
cha Świętego w postaci gołębicy.  

Ogłoszenia duszpasterskie 
1. Dzisiejsza Uroczystość Trójcy Przenaj-
świętszej. Kończy się okres komunii św. 
wielkanocnej.  
2. Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o 
godz. 8.00 i 18.00. Na Woli w czwartek o 
godz. 14.00 i piątek o godz. 17.00, 
u Sióstr o godz. 7.00. 
3. Msze św. za tydzień w niedzielę o godz. 
8.00; 11.00 na Woli o godz. 9.30, u Sióstr 
o godz. 7.00. 
4. Dzisiaj o godz. 15.30 wyruszy do Lipow-
ca pielgrzymka. Zachęcam do wzięcia 
udziału w tej formie modlitwy. 
5. Zapraszam codziennie na nabożeństwa 
czerwcowe dzieci, młodzież dorosłych. O 
godzinie 18.00 Msza św., następnie nabo-
żeństwo. 
6. W tym tygodniu zapraszam na spotka-
nie duszpasterskie: we wtorek ministran-
tów, w środę Dzieci Maryi. 
7. W poniedziałek o godz. 16.00 próba 
dzieci z klasy 3 i 4 przed Uroczystością 
Bożego Ciała. 
8. We środę w Sanktuarium spowiedź 
przed Uroczystością Bożego Ciała i Krwi od 
godz. 17.00. Zachęcamy wszystkich do 
spowiedzi, szczególnie dzieci, które będą 
przeżywały pierwszą rocznicę Komunii św. 
9. We czwartek Uroczystość Najświętszego 
Ciała i Krwi Chrystusa Pana. Uroczysta 
Msza św. o godzinie 10.00, a po niej pro-
cesja z Najświętszym Sakramentem do 
czterech ołtarzy. W ten dzień dzieci klasy 
4 będą obchodzić rocznicę pierwszej Ko-
munii św. Ponadto w tym dniu Msze świę-
te u Sióstr o godz. 7.00, w Sanktuarium o 
8.00 na Woli o godz. 13.30. W Uroczy-
stość Bożego Ciała swoją Msze Prymicyjną 
w Sanktuarium odprawi ks. Sebastian Pil-
szak. Będzie przewodniczył Mszy św., wy-
głosi Słowo Boże, udzieli błogosławień-
stwa prymicyjnego i rozda pamiątkowe 
obrazki. 
10. Proszę o przygotowanie w tych sa-
mych miejscach co w ubiegłym roku ołta-
rzy na procesję Bożego Ciała: ołtarza I: 
Róże Różańcowe z Jaślisk i Daliowej, ołta-
rza II: rodzice dzieci pierwszokomunijnych 



i rocznicowych, ołtarza III : Róże Różań-
cowe z Posady Jaśliskiej, ołtarza IV: mło-
dzież bierzmowana wraz rodzicami.  
11. Od piątku zaczyna się tradycyjna okta-
wa Bożego Ciała. Codzienna Eucharystia z 
procesją wokół kościoła o godzinie 18.00. 
Zapraszam na oktawę dzieci do sypania 
kwiatów, młodzież i wszystkich parafian. 
12. W piątek przezywaliśmy uroczystość 
dziękczynną za 25 lat od koronacji obrazu 
Matki Bożej Królowej Nieba i Ziemi. Dzię-
kowaliśmy za 120 lat posługi Sióstr Serca-
nek w naszej parafii. Zostały poświęcone 
obrazy św. Józefa Sebastiana Pelczara i bł. 
Matki Klary Szczęsnej. Młodzieży naszej 
parafii przyjęła Sakrament Bierzmowania. 
Mszy św. przewodniczył i słowo Boże wy-
głosił ks. Abp Adam Szal Metropolita Prze-
myski. Gościliśmy również Matkę General-
ną Sióstr Sercanek z Krakowa i Matkę Pro-
wincjalną z Rzeszowa. Organizacja tego 
wydarzenia wymagała zaangażowania 
wielu osób. Pragnę dzisiaj podziękować 
tym wszystkim, którzy włączyli się czynnie 
w przygotowanie uroczystości: 
- Dziękuję członkom OSP z Jaślisk i Posady 
Jaśliskiej za wystawienie pocztów sztanda-
rowych i udział w uroczystości. 
- Dziękuję rodzicom młodzieży bierzmowa-
nej za posprzątanie Sanktuarium i w obej-
ścia wokół świątyni i plebanii. 
- Dziękuję pani Gospodyni Annie Kuchta, 
Siostrze Noeli oraz wszystkim paniom, któ-
re jej pomagały w przygotowanie po-
mieszczeń w budynku starej plebani na 
przyjęcie zaproszonych gości. Dziękuję za 
przygotowanie kolacji, poczęstunku oraz 
porządkowanie pomieszań po skończonych 
uroczystościach. Dziękuję tym wszystkim 
parafianom, którzy dostarczyli ciasto prze-
znaczone dla gości na tą uroczystość. 
- Ministrantom za piękną służbę przy ołta-
rzu i prace porządkowe. Dzieciom pierw-
szokomunijnym za obecność i modlitwę. 
Dziękuje tym wszystkim, którzy włączyli 
się w liturgię poprzez czytania, śpiew i 
modlitwę wiernych i dary ofiarne. 
- Siostrom zakonnym z naszego zgroma-
dzenia za obecność i modlitwę. Siostrze 
Aleksandrze za przygotowanie dzieci, Sio-
strze Milenii i pani Alicji Majdosz za ukwie-
cenie kościoła, a szczególnie za troskę i 
czujność i troskę, aby wszystko było przy-
gotowane na czas, panu Organiście Paw-
łowi Skawińskiemu za prowadzenie śpiewu 

i modlitwę, panom, którzy nieśli chorągwie 
i Obraz Matki Bożej, dziękuję Zespołowi 
folklorystycznemu Łęczanie z Łęk Dukiel-
skich, za obecność i śpiew podczas uro-
czystości. 
- Dziękuję Wam drodzy parafialne, którzy 
znaleźliście czas aby przybyć i pokłonić się 
Matce Bożej. Dziękuję za Wasze świadec-
two wiary, modlitwę i zaangażowanie w to 
nasze wspólne dzieło. 
Niech Maryja Matka Boża Królowa Nieba i 
Ziemi ma Was wszystkich w opiece. 
13. Zostały również poświęcone przez 
Księdza Arcybiskupa cztery obrazy, które 
będą nawiedzać, peregrynować po na-
szych domach. To spotkanie w z Matką 
Bożą Królową Nieba i Ziemi rozpoczniemy 
w ostatnią niedzielę sierpnia od odpustu 
parafialnego ku czci Matki Bożej Królowej 
Nieba i Ziemi. 
14. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składa-
ne na remont naszych świątyń. Za tydzień 
składka remontowa. Po Bożym Ciele pla-
nujemy rozpocząć prace przy kaplicach na 
cmentarzu. W sobotę będzie koszona tra-
wa na cmentarzu. Proszę aby po południu 
posprzątać groby swoich bliskich.  
15. Dziękuję za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. W sobotę do sprzą-
tania Sanktuarium na godzinę 9.00 pro-
szę: Halina Chałupnik, Elżbieta Biłas, Ewa 
Zawada, Agata Wołtosz, Lucyna Pałka, 
Mieczysława Farbaniec, Beata Madej.  
16. W sobotę do sprzątania Kościoła w 
Woli na godz. 9.00 proszę: Maria Miliszew-
ska, Agata Krupiej.  
17. W dniach   30 - 31 lipca organizowana 
jest Pielgrzymka do Częstochowy i Wado-
wic. Koszt 250 zł. Zapisy do 30 czerwca 
wraz z zaliczką 150 zł. W dniach 27 sierp-
nia do 4 września organizowana jest piel-
grzymka do Medziugorie. Więcej informa-
cji o pielgrzymkach pod numerem telefo-
ny: 537 997 357 i w gablocie parafialnej. 
18. Zachęcamy do czytania tygodnika Nie-
dziela. W tym tygodniu warto przeczytać: 
Pieczęć życia. 
19. W Boże Ciało planowany jest wyjazd 
do Rzeszowa na koncert „JEDNEGO SER-
CA, JEDNEGO DUCHA”. Zapisy w zakrystii. 
Koszt wyjazdu 30 zł. 
20. Do sakramentu małżeństwa przygoto-
wują się: Mateusz Roman Duczkowski z 
naszej parafii i Edyta Barbara Podkalicka 
zam. Mszana, parafia Tylawa. Zap. I. 



Intencje Mszalne 13 – 19 czerwca 2022 
 

poniedziałek, 13 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Maria, Marcjanna i dusze Panu Bogu wiadome 
08:00 + Adam Farbaniec /od Zakładu Usług Leśnych Jan Murdzyk 
18:00 Int. o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej dla Milenki i Gabrysi 
18:00 /poza/ 1/ + Stanisław Łątka /13 greg./; 2/ + Florian Madej /13 greg./;  
3/ + Stanisława Łątka /greg/ od córki Marii z rodz.; 4/ + Czesława Patlewicz /od Tekli 
z rodz.; 5/ + Jan Kurdyła /od kuzyna Stanisława Puchalik z rodz. 
wtorek, 14 czerwca 
07:00 /Siostry/ Int. o Boże błog. i opiekę Mastki Bożej dla całej rodziny 
08:00 + Maria Szymczakowska /od wnuka Mateusza 
18:00 Int. o Boże błog., opiekę Matki Bożej dla Weroniki i Jacka Polańskich 
18:00 /poza/ 1/ + Stanisław Łątka /14 greg./; 2/ + Florian Madej /14 greg./;  
3/ + Stanisława Łątka /greg/ od córki Marii z rodz.; 4/ + Czesława Patlewicz /od Róży 
św. Genowefy; 5/ + Jan Kurdyła /od Marzeny i Mariusza Wiernasz z rodz. 
środa, 15 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Czesława Patlewicz /od Tekli z rodz. 
08:00 + Beata Farbaniec /od kuzynów Jurka i Tadeusza z rodz. 
18:00 + Stanisław Chałupnik /od syna Józefa z rodz. 
18:00 /poza/ 1/ + Stanisław Łątka /15greg./; 2/ + Florian Madej /15 greg./; 3/ + Sta-
nisława Łątka /greg/ od córki Marii z rodz.; 4/ + Czesława Patlewicz /od chrześniaka 
Mirosława Patlewicz z rodz.; 5/ + Jan Kurdyła /od koleżanki Marii Truś 
czwartek, 16 czerwca— Boże Ciało 
07:00 /Siostry/ + Helena Zawada /od Nadi 
08:00 + Władysław Farbaniec /od córki Moniki z rodz. 
10:00 1/ W int. dzieci rocznicowych 
10:00 2/ Int. o zdrowie błog. Boże opiekę Matki Bożej dla rodz. Marczak 
10:00 /poza/ 1/ + Stanisław Łątka /16 greg./; 2/ + Florian Madej /16 greg./;  
3/ + Stanisław Łątka /16 greg./ 
14:00 /Wola/ + Jan Kurdyła /od córki Anny z rodz. 
14:00 /poza/ 1/ + Stanisława Łątka /greg/ od córki Marii z rodz.; 2/ + Stanisława Łąt-
ka /od syna Eugeniusza z rodz. za śp. Stanisławę Łątka w dniu urodzin 
piątek, 17 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Czesława Patlewicz /od Haliny i Adama Ślusarczyk 
08:00 + Maria Szymczakowska /od chrzestnej Anny z mężem 
17:00 /Wola/ + Paweł Łątka /od sąsiadów Dyląg 
17:00 /poza/ + Stanisława Łątka /greg/ od córki Marii z rodz. 
17:00 /poza/ + Jan Kurdyła /od kuzyna Stanisława Kurdyła z rodz. 
18:00 + Paweł Puchalik /od syna Mirosława z rodz. 
18:00 /poza/ 1/ + Stanisław Łątka /17 greg./; 2/ + Florian Madej /17 greg./ 
sobota, 18 czerwca /nowenna 8.00/ 
07:00 /Siostry/ + Helena Zawada /od swata Henryka 
08:00 + Lesław Szczypta /od siostry Joanny z rodz. 
18:00 + Stanisław Magierowski /od córki Anny z mężem 
18:00 /poza/ 1/ + Stanisław Łątka /18 greg./; 2/ + Florian Madej /18 greg./; 
3/ + Stanisława Łątka /greg/ od córki Marii z rodz.; 4/ + Czesława Patlewicz /od Apoli-
ni Patlewicz; 5/ + Jan Kurdyła /od Dyrekcji, Nauczycieli i Pracowników SP w Berezce 
niedziela, 19 czerwca 
07:00 /Siostry/ + Michał, Marcjanna Łątka; + Bogusława Cymbalista 
08:00 + Krzysztof Oberc 
09:30 /Wola/ + Stanisława, Paweł, Stanisław, Jan Patlewicz 
09:30 /poza/ + Stanisława Łątka /greg/ od córki Marii z rodz. 
09:30 /poza/ + Jan Kurdyła /od Krystyny i Antoniego z Krosna 
11:00 + Rozalia, Bonawentura Długosz 
11:00 /poza/ 1/ + Stanisław Łątka /19 greg./; 2/ + Florian Madej /19 greg./ 


